
VARĖNOS RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ 

PAGRINDINIO UGDYMO (AŠTUNTŲ) KLASIŲ MOKINIŲ LIETUVIŲ KALBOS 

RAŠTINGUMO KONKURSO „DIKTANTAS“ NUOSTATAI IR VYKDYMO TVARKA 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Varėnos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų pagrindinio ugdymo (aštuntų) 

klasių mokinių lietuvių kalbos raštingumo konkurso „Diktantas“ (toliau – Konkursas) nuostatai 

reglamentuoja konkurso tikslus, dalyvius, organizavimo, užduočių rengimo, mokinių darbų vertinimo 

ir nugalėtojų apdovanojimo tvarką. 

 

II. KONKURSO TIKSLAI 

3. Konkurso tikslai: 

3.1. Ugdyti mokinių raštingumo įgūdžius. 

3.2. Formuoti teigiamas taisyklingos lietuvių kalbos vartosenos nuostatas. 

3.3. Suteikti galimybę mokiniams ir mokytojams palyginti raštingumo įgūdžius. 

3.4. Atpažinti itin gabius vaikus, skatinti juos siekti daugiau. 

 

III. KONKURSO DALYVIAI 

4. Konkurso dalyviai – Varėnos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 8 klasių 

mokiniai (iš kiekvienos klasės po 1-2 mokinius). 

5. Konkurso dalyvių registracija vykdoma iki 2023 m. gegužės 5 d. elektroniniu paštu 

ryto.mokykla@varena.lt, nurodant mokyklos pavadinimą, mokinio vardą ir pavardę, klasę, mokinį 

ruošusio mokytojo vardą ir pavardę, tėvų sutikimą / nesutikimą viešinti mokinio atvaizdą. 

6. Konkurso akimirkos bus fotografuojamos, o vizualinė medžiaga skelbiama „Ryto“ 

progimnazijos interneto svetainėje, pateikiama spaudoje Konkurso viešinimo tikslais. 

IV. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

7. Konkursas vyks 2023 m. gegužės 10 d. Atvykusių dalyvių registracija nuo 10.30 val. 

Konkurso pradžia 11.00 val. 

8. Konkurso vykdymo vieta – Varėnos „Ryto“ progimnazija, Dzūkų g. 64, Varėna. Konkursą 

organizuoja lietuvių k. mokytojos: V. Sadauskienė, D. Kibirkštienė, R. Speteliūnienė. 

9. Diktantą Konkursui ruošia Varėnos „Ąžuolo“ gimnazijos direktoriaus įsakymu sudarytos 

vertinimo komisijos pirmininkė lietuvių k. mokytoja L. Skliutienė. 

10. Diktantas ruošiamas atsižvelgiant į Lietuvių kalbos pagrindinio ugdymo bendrąją 

programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. sausio 25 d. 

V. KONKURSO DALYVIŲ DARBŲ VERTINIMAS 

1l. Mokinių darbus vertina Varėnos „Ąžuolo“ gimnazijos direktoriaus ir Varėnos „Ryto“ 

progimnazijos direktoriaus įsakymu sudaryta vertinimo komisija: „Ąžuolo“ gimnazijos lietuvių k. 

mokytoja L. Skliutienė (komisijos pirmininkė), lietuvių k. mokytoja R. Beržanskienė ir „Ryto“ 

progimnazijos lietuvių kalbos mokytoja D. Kibirkštienė. 



12. Vertinimo komisijos pirmininkas paruošia, antspauduoja lapus ir pateikia juos Konkurso 

dalyviams prieš rašant diktantą. 

13. Konkurso dalyvių darbai vertinami Varėnos „Ryto“ progimnazijoje diktanto rašymo dieną. 

14. Kiekvienas dalyvis, pradėdamas Konkursą, turi 50 taškų. Už kiekvieną rašybos ir skyrybos 

klaidą atimamas 1 taškas. 

15. Vertinimas. 

15.1. Taisoma, bet klaidomis nelaikoma: 

15. 1.1. dalykai, kurių nebuvo mokyta(si); 

15.1.2. akivaizdūs apsirikimai (pvz., atvykus – akvykus, knyga – knyda), tačiau trys 

apsirikimai žymimi kaip viena klaida; 

15.1.3. rašančiojo nuožiūra parašyti skyrybos ženklai, jeigu tai neprieštarauja skyrybos 

taisyklėms; 

15.2. tas pats žodis, netaisyklingai parašytas kelis kartus, laikomas viena klaida (pvz., kūrti); 

 dvi vieno tipo klaidos laikomos viena klaida (pvz., šala ir nesušalantis); 

15.3 jeigu žodį ar žodžių grupę reikia išskirti kableliais, o mokinys parašė tik vieną kablelį 

arba neparašė nei vieno, toks atvejis laikomas viena skyrybos klaida. Vieno tipo skyrybos 

klaidomis laikomos pražangos, pažeidžiančios tą pačią taisyklę visiškai vienodos sandaros 

sakiniuose. Mokiniui, padariusiam 3-4 vieno tipo klaidas, skaičiuojamos dvi klaidos. 

16. Surinkus vienodą taškų skaičių, papildomai vertinama rašto kultūra. 

   17. Konkurso rezultatai įrašomi į protokolą (priedas) ir patvirtinami vertinimo komisijos narių 

parašais. 

 

VI. APDOVANOJIMAS 

18. Visi Konkurso dalyviai apdovanojami progimnazijos direktoriaus padėkomis. 

19. Konkurso 1-3 vietų laimėtojai apdovanojami Varėnos švietimo centro diplomais. 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

Nuostatai ir visa informacija, susijusi su Konkursu, skelbiama Varėnos „Ryto“ progimnazijos 

svetainėje  
 

https://www.ryto.varena.lm.lt, 

 
 

 

 

21. Varėnos švietimo centro svetainėje  
https://www.varenossc.lt 

 

 

20. Darbai autoriams negrąžinami. 

21. Papildomą informaciją apie Konkursą teikia Varėnos švietimo centro metodininkė M. 

Keršienė, tel. 860016910, el. p. Kersiene.varena@gmail.com; arba lietuvių k. mokytoja V. Sadauskienė, tel. 

8 64803619, el. p. violeta.sadauskiene@gmail.com. 

 

 

 

  

https://www.ryto.varena.lm.lt,/
https://www.ryto.varena.lm.lt,/
https://www.ryto.varena.lm.lt,/
https://www.ryto.varena.lm.lt,/
https://www.ryto.varena.lm.lt/
https://www.ryto.varena.lm.lt/
https://www.ryto.varena.lm.lt/
https://www.ryto.varena.lm.lt/
https://www.varenossc.lt/
https://www.varenossc.lt/
mailto:Kersiene.varena@gmail.com


Varėnos rajono savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų aštuntų klasių mokinių 

konkurso „Diktantas“ nuostatų 

1 priedas 

Konkurso „Diktantas“ rezultatų protokolas 

Eil. 

Nr. 

Mokinio vardas, 

pavardė 
Mokykla Klasė Mokytojo, 

parengusio 

mokinį, vardas, 

pavardè. 

Surinktų 

balų 

skaičius 

Vieta 

       

Komisijos pirmininkas 

 
 (parašas) (vardas, pavardè) 

Nariai : 

 
(parašas) (vardas, pavardë) 

 
(parašas) (vardas, pavardë) 

 
(parašas) (vardas, pavardé) 

 

 

Varėnos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų aštuntų klasių mokinių konkurso 

„Diktantas“ nuostatų 

2 priedas 

SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ NAUDOJIMO IR MOKINIO ATVAIZDO 

VIEŠINIMO KONKURSE „DIKTANTAS“ 

 

(pildymo data) 

 

(įrašyti vardq ir pavardę) 

1. S u tin k u/ n es u tin ku (reikalingq žodį pabraukti), kad: 

1.1. Varėnos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų aštuntų klasių 

mokinių konkurso „Diktantas“ (toliau – Konkurso) organizatoriai bei vertinimo 

komisija gautų ir tvarkytų šiuos mano asmens duomenis: 

1.1.1. vardą ir pavardç; 

1.1.2. klasę; 



1.1.3. mokyklą; 

1. Sutinku/nesutinku (reikalingą žodį pabraukti), kad mano vaiko vardas, 

pavardė, atvaizdas bei klasė ir mokykla bütų skelbiami viešai spaudoje, Varėnos „Ryto“ 

progimnazijos interneto svetainėje bei Varėnos švietimo centro svetainėje. 

2. Man yra žinomos mano, kaip duomenų subjekto, teisės, nustatytos Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme, Bendrajame asmens duomenų 

apsaugos reglamente bei kituose teisės aktuose, reglamentuojančiuose asmens duomenų 

apsaugq: teisė büti informuotam apie asmens duomenų tvarkymą, teisė susipažinti su savo 

asmens duomenimis, teisė reikalauti ištaisyti duomenis, teisė reikalauti ištrinti duomenis. 

3. Pateikiu savo vaiko duomenis: 

Vardas, pavardè  

Savivaldybė, miestas  

Mokykla  

Klasė  

4. Patvirtinu, kad 4 punkte pateikti duomenys yra teisingi. 

Mokinio tėvai/ globėjai  

 

 (parašas) (vardas ir pavardė) 


